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II Powiatowe Dni Cichociemnych – Gniezno,
Witkowo, Powidz, 19-20 października 2017
Zajęcia edukacyjne z puzzlami „IV rozbiór Polski”
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19 października br. w gmachu III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego oraz
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Gnieźnie pracownicy Oddziałowego Biura
Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu Marta Szczesiak-Ślusarek oraz Tomasz Cieślak
przeprowadzili cykl czterech zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem puzzli edukacyjnych
wydanych przez IPN „IV rozbiór Polski”. W zajęciach uczestniczyło ponad 120 uczniów z
czterech szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu gnieźnieńskiego (III LO w Gnieźnie, I
LO w Gnieźnie, TEB Edukacja, Zespół Szkół Ekonomiczno-Odzieżowych w Gnieźnie).
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Najlepszy okazał się jeden z zespołów reprezentujący „Ekonomika”, którego uczniowie
uzyskali maksimum punktów.

Zwycięzcom gratulujemy!

Każda szkoła, której uczniowie uczestniczyli w zajęciach otrzymała od IPN w Poznaniu
zestaw ww. puzzli, a najlepsza drużyna każdego cyklu otrzymała grę IPN „Dywizjon 303”.

Zajęcia warsztatowe z wykorzystaniem mapy były częścią dwudniowych obchodów II
Powiatowych Dni Cichociemnych. W tym roku uczczona została 75. rocznica zrzutu do
okupowanej Polski w ramach operacji lotniczej „Hammer” Cichociemnego kpt. Adama
Borysa, ps. „Pług” oraz 75. rocznica zaprzysiężenia w Armii Krajowej Cichociemnego ppor.
Tadeusza Jaworskiego, ps. „Gont”.

Puzzle składają się z „Mapy historycznej okupowanej Polski (31 XII 1939) z uwzględnieniem
wcześniejszych zmian granic w regionie dokonanych w latach 1938-1939”, naniesionej na
tradycyjne puzzle (156 elementów) o wymiarach 120 cm x 96 cm oraz 44 kart ze zdjęciami
archiwalnymi opatrzonymi komentarzem historycznym, systematyzującym wiedzę o
wydarzeniach politycznych w Europie Środkowo-Wschodniej w latach 1938-1939.

Organizatorem II Powiatowych Dni Cichociemnych był Starosta Gnieźnieński.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda


